UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

RESULTADOS FINAIS DO EDITAL Nº 003/2024 – ICED/UFOPA, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 -

5º PERÍODO

A Universidade Federal do Oeste do Pará (UFOPA), por meio da Diretoria do Instituto de

Ciências da Educação (ICED), em conformidade com a Resolução no 109 do Conselho

Superior de Administração (CONSAD) de 23 de agosto 2023, torna público o resultado final

do edital para Concessão de Auxílio Financeiro aos discentes destinado à participação em

eventos de caráter acadêmico, formalmente reconhecidos, no ano de 2024, referente às

solicitações realizadas no 5º período presente no cronograma, nos seguintes termos

presentes no ANEXO I:

1. Quadro 1: lista final das homologações das inscrições.

2. Quadro 2: lista final de discentes contemplados com o auxílio, por ordem de

requisição, de acordo com o item 4.8 do edital.

3. Quadro 3: Resultado dos recursos interpostos em face à homologação das inscrições

e ao resultado preliminar.

Universidade Federal do Oeste do Pará — Campus Santarém — Unidade Rondon
Avenida Marechal Rondon, s/n – Caranazal, CEP 68040-070, Santarém, Pará, Brasil

https://sigrh.ufopa.edu.br/sigrh/downloadArquivo?idArquivo=753627&key=25ab6ef28c4f4ecdefcc9c4899f6cb18
https://sigrh.ufopa.edu.br/sigrh/downloadArquivo?idArquivo=753627&key=25ab6ef28c4f4ecdefcc9c4899f6cb18

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

ANEXO I - RESULTADOS FINAIS DO EDITAL Nº 003/2024 – ICED/UFOPA, DE 23 DE AGOSTO
DE 2024 - 5º PERÍODO

Quadro 1: Lista final da homologação das inscrições, conforme o item 4.8 do edital.

Matrícula Nome
Homologação

final da inscrição Justificativa

2020004323
Maria Clara
Leal Maranhão Indeferida

Não atende ao item 5.1.d e 5.5.g do Edital.

5.1.d) Enviar todas as documentações completas pontuadas

no subitem 5.5 no ato da inscrição.

5.5.g) Comprovante de aceite do trabalho submetido.

Quadro 2: Lista final de discentes contemplados com o auxílio, por ordem de requisição,

conforme o item 4.8 do edital.

Matrícula Nome Resultado final
Valor do
auxílio

Não houveram inscrições deferidas

Quadro 3: Resultado dos recursos interpostos em face da homologação das inscrições e do

resultado preliminar.

Matrícula Nome Resultado final
Valor do
auxílio

Não houveram recursos

Santarém-PA, 07 de outubro de 2024.

Comissão de elaboração do Edital

Portaria nº21 /2024 - ICED, de 28 de fevereiro de 2024

Universidade Federal do Oeste do Pará — Campus Santarém — Unidade Rondon
Avenida Marechal Rondon, s/n – Caranazal, CEP 68040-070, Santarém, Pará, Brasil

https://drive.google.com/file/d/173a9eZGIVIlyPGOm_VWsYFbvyzC7CZWQ/view?pli=1